

**Утепление фасада гимназия с.  
Н.Албота**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Утепление фасада (спортзал, столовая, галерея ) гимназия с. Н.Албота**

**Valoarea de deviz 378 667,043 lei**

Intocmit in prețuri curente 30.08.202

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                        |      |          |       |                    |
|-----------------------|---------------|------------------------|------|----------|-------|--------------------|
| 1.                    | 7122050013400 | Zidar                  | h-om | 343,9400 | 84,97 | 29 224,583         |
| 2.                    | 7122050013442 | Tencuitor              | h-om | 342,6000 | 84,97 | 29 110,722         |
| 3.                    | 7123010010200 | Betonist               | h-om | 20,1600  | 84,97 | 1 712,995          |
| 4.                    | 7123020011140 | Fierar beton           | h-om | 1,6000   | 84,97 | 135,952            |
| 5.                    | 7124010010700 | Dulgher                | h-om | 67,9700  | 84,97 | 5 775,411          |
| 6.                    | 7129200011200 | Finisor MP             | h-om | 5,0652   | 84,97 | 430,390            |
| 7.                    | 7134030012200 | Izolator hidrofug      | h-om | 354,7700 | 84,97 | 30 144,807         |
| 8.                    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 53,4720  | 84,97 | 4 543,515          |
| 9.                    | 7422010060100 | Timplar                | h-om | 3,3852   | 84,97 | 287,640            |
| 10.                   | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 2,1780   | 84,97 | 185,065            |
| 11.                   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 105,6760 | 84,97 | 8 979,289          |
| 12.                   | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 78,1852  | 84,97 | 6 643,396          |
| 13.                   | 9310060019930 | Muncitor               | h-om | 1,0120   | 84,97 | 85,990             |
| <b>Total manopera</b> |               |                        |      |          |       | <b>145 402,096</b> |

**Materiale:**

|     |               |   |     |            |          |           |
|-----|---------------|---|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm  | m3  | 2,5300     | 600,00   | 1 518,000 |
| 2.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm   | m3  | 1,5120     | 600,00   | 907,200   |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 10,8480    | 550,00   | 5 966,400 |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 1,6380     | 550,00   | 900,900   |
| 5.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase  | m3  | 0,0072     | 4 200,00 | 30,240    |
| 6.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase   | m3  | 0,0971     | 4 200,00 | 407,820   |
| 7.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase   | m3  | 0,0825     | 4 200,00 | 346,500   |
| 8.  | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                            | m3  | 0,0753     | 4 200,00 | 316,260   |
| 9.  | 2010237318750 | Distantieri   | buc | 12,0000    | 10,00    | 120,000   |
| 10. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice  | m2  | 3,6000     | 1 500,00 | 5 400,000 |
| 11. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 3,3200     | 2 000,00 | 6 640,000 |
| 12. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan   | kg  | 3,5180     | 200,00   | 703,600   |
| 13. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta"  | kg  | 184,9240   | 41,60    | 7 692,839 |
| 14. | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal"  | kg  | 1 422,8880 | 3,40     | 4 837,819 |
| 15. | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad"  | kg  | 1 778,6100 | 3,40     | 6 047,274 |
| 16. | 2521302602909 | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*                  | m2  | 28,9627    | 80,00    | 2 317,016 |
| 17. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                    | m2  | 395,8957   | 7,00     | 2 771,270 |
| 18. | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm       | buc | 433,4000   | 9,00     | 3 900,600 |

|                                       |                |   |     |            |       |                    |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|------------|-------|--------------------|
| 19.                                   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg  | 4 401,6000 | 2,20  | 9 683,520          |
| 20.                                   | 26531021008311 | Tink  | kg  | 787,9800   | 30,00 | 23 639,400         |
| 21.                                   | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6         | buc | 3,4320     | 10,00 | 34,320             |
| 22.                                   | 2682162611370  | Placi vata minerala termoiz. cladiri            | m2  | 351,6598   | 80,00 | 28 132,784         |
| 23.                                   | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg  | 0,2000     | 34,00 | 6,800              |
| 24.                                   | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                   | kg  | 0,5400     | 45,00 | 24,300             |
| 25.                                   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm            | kg  | 0,4000     | 45,00 | 18,000             |
| 26.                                   | 2873122004100  | Plase sudate                                    | kg  | 40,4000    | 35,00 | 1 414,000          |
| 27.                                   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii      | kg  | 1,6530     | 35,00 | 57,855             |
| 28.                                   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm        | buc | 27,6800    | 1,50  | 41,520             |
| 29.                                   | 2874136313400  | Diblu din material plastic                      | buc | 2 845,7760 | 2,50  | 7 114,440          |
| 30.                                   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                    | buc | 22,2800    | 2,50  | 55,700             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |   |     |            |       | <b>133 151,015</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |  |      |            |      |                  |
|-------------------------------------|---------------|--|------|------------|------|------------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,9240     | 0,00 | 0,000            |
| 2.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                            | h-ut | 1 129,5000 | 2,00 | 2 259,000        |
| 3.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,4620     | 0,00 | 0,000            |
| 4.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 8,8050     | 0,00 | 0,000            |
| 5.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 2,5000     | 0,00 | 0,000            |
| 6.                                  | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 0,4640     | 0,00 | 0,000            |
| 7.                                  | 2940420007679 | Fierastrau mecanic   | h-ut | 17,8020    | 0,00 | 0,000            |
| 8.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 5,3023     | 0,00 | 0,000            |
| 9.                                  | 2952240004021 | Mixer electric   | h-ut | 7,3962     | 0,00 | 0,000            |
| 10.                                 | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP   | h-ut | 0,0504     | 0,00 | 0,000            |
| 11.                                 | 2952270003700 | Centrala de beton  | h-ut | 0,1512     | 0,00 | 0,000            |
| 12.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 2,8928     | 0,00 | 0,000            |
| 13.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                       | h-ut | 2,0556     | 0,00 | 0,000            |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |      |            |      | <b>2 259,000</b> |

|  |          |             |
|--|----------|-------------|
| Total  | lei      | 240 565,132 |
| Отчисление на соц. страх (ПЗ) * 24 %                                   | 24,00 %  | 28 142,341  |
| Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 10 %                                | 10,00 %  | 12 104,638  |
| Итого ПЗ+Отчисл+Трансп   | 100,00 + | 280 812,111 |
| Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 11,26 %                         | 11,26 %  | 31 619,444  |
| Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад  | 100,00 + | 312 431,555 |
| Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 1 %                        | 1,00 %   | 3 124,314   |
| Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна                                   | 100,00 + | 315 555,869 |
| Налог на добавленную стоимость (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 % | 20,00 %  | 63 111,174  |

**Total deviz:**

**378 667,0**

**43**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)